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Seminarium pt. „Poradnictwo zawodowe otwarte na 
kształtowanie świadomości ekologicznej społeczeństwa” 
(Warszawa, 21 maja 2016 r.)

Seminarium podsumowujące projekt „Poradnictwo zawodowe otwarte na kształ-
towanie świadomości ekologicznej społeczeństwa” odbyło się 21 maja 2016 r. 
Poprzedziła je msza święta w intencji śp. Tadeusza W. Nowackiego, Stanisława 
Kaczora, Kazimiery Korabiowskiej-Nowackiej, Wandy Rachalskiej i Józefa Marcela 
Dołęgi w kościele akademickim.

Obrady rozpoczęła prof. UKSW, dr hab. Barbara Baraniak, która serdecznie 
przywitała wszystkich zaproszonych gości i absolwentów studiów podyplomowych. 
Podczas pierwszego panelu wystąpił sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, pełnomocnik rządu do spraw społeczeństwa obywatelskiego Wojciech 
Kaczmarczyk, który zwrócił uwagę na konieczność zwiększania zasięgu podnosze-
nia świadomości ekologicznej w kontekście poradnictwa zawodowego. W ramach 
wstępu głos zabrała też przedstawicielka Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, 
podkreśliła, jak dużą wartością było wyłonienie tego wyróżniającego się projektu 
spośród ponad 100 nadesłanych zgłoszeń. Dofinansowanie ze środków norweskich 
otrzymały jedynie 34 projekty. Wśród grona zaproszonych gości znaleźli się profe-
sorowie, doktorzy z zakresu m.in. nauk pedagogicznych, prawa oraz prawa pracy. 
Tematyka konferencji dotyczyła zarówno dzieci najmłodszych – przedszkolaków, 
które były badane pod względem znajomości pojęć ekologicznych (dr Elżbieta 
Sternal), jak również gimnazjalistów  – ich świadomości zawodów na rynku 
pracy i możliwości wyboru ścieżki kariery zawodowej (prof. zw. dr hab. Stefan 
M. Kwiatkowski).

Moderatorem konferencji była prof. UKSW, dr hab. Barbara Baraniak, która uro-
czyście wręczyła absolwentom świadectwa ukończenia studiów podyplomowych.

W drugiej części dnia referaty prelegentów podzielono na dwa panele obrad. 
Jednemu przewodniczyła prof. zw. dr hab. Danuta Cichy, a drugiemu prof. UKSW, 
dr hab. Barbara Baraniak. Oba dotyczyły poradnictwa zawodowego i konieczności 
prowadzenia szeroko pojętej edukacji ekologicznej.

Wszystkie wystąpienia i poruszana tematyka były niezwykle przydatne i zostały 
przedstawione z ciekawego punktu widzenia. A w wydanych materiałach pokon-
ferencyjnych każdy autor referatu szczegółowo przedstawił omawiany przez siebie 
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temat. Dr Ryszard Kowalski w swoim wystąpieniu zwracał uwagę m.in. na słowa 
papieża Franciszka: „Laudato si᾽”, wskazując na potrzebę ochrony środowiska 
i prowadzenia trybu życia w zgodzie z naturą. Z kolei prof. UP, dr hab. Katarzyna 
Potyrała i prof. APS, dr hab. Ligia Tuszyńska przygotowały referat na temat po-
trzeby wypromowania nowego zawodu – animatora lokalnego, byłaby to szansa 
dla nauczyciela przyrody, aby ubogacić sposób przekazywania wiedzy ekologicznej 
o nowe metody dydaktyczne. Natomiast prof. nadzw. dr hab. Henryk Bednarczyk 
(Instytut Technologii Eksploatacji PIB w Radomiu) zaprezentował zagadnienia 
dotyczące nowych strategii edukacji. Ponadto pozostawił uczestnikom ciekawe 
materiały dydaktyczne. 

Dr Jan Stoksik, prawnik, wskazał na nowe ujęcie doradztwa w zakresie rolni-
ctwa – w zgodzie z zachodzącymi procesami naturalnymi, a także zaprezentował 
podmioty, do których można zwrócić się z prośbą o dofinansowanie rozwoju 
obszarów wiejskich. 

Ponadto w gronie prelegentów znalazła się mgr Ewa Oleszczak, która opisała 
organizacje ekologiczne zajmujące się ochroną środowiska i dotychczas prowadzone 
przez nie kampanie społeczne, wydarzenia promujące ekologiczne podejście do 
życia. Swoimi przemyśleniami i zdobytą wiedzą podzieliła się też jedna z absolwen-
tek studiów podyplomowych – Anna Falkowska, prezentując referat pt. Potrzeba 
edukacji ekologicznej w kontekście innowacyjnych rozwiązań dla domu.

Na koniec konferencji zostały przedstawione wyniki słuchaczy studiów pody-
plomowych, uzyskane z testu wiedzy w różnym czasie: przed rozpoczęciem studiów 
(pretest), w czasie zdobywania wiedzy oraz po zakończeniu nauki (posttest).

Wyniki były bardzo wysokie i świadczyły o dużych kompetencjach i zdoby-
tych umiejętnościach uczestników projektu „Poradnictwo zawodowe otwarte na 
kształtowanie świadomości ekologicznej społeczeństwa”.


